



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Dólares em milhões)
35,67	40,11	45,08	8,51	56,20	58,44	56,02	65,35	72,22	75,95	93,44	119,52	141,42	-	Receita por Ação
5,23	3,66	4,22	-0,08	5,00	3,81	0,18	3,93	9,45	9,83	14,04	17,15	20,15	-	Fluxo de Caixa por Ação
5,23	3,66	4,22	-0,08	5,00	3,81	0,18	3,93	9,45	9,83	14,04	17,15	20,15	-	Lucro por Ação
21,79	20,95	25,72	25,66	28,98	30,15	29,86	32,30	37,36	40,60	53,01	58,38	68,84	-	Valor Patrimonial por Ação
14,45	11,01	20,02	-1,174	9,43	14,54	449,20	32,57	17,87	29,17	26,08	23,28	33,20	-	P/L
1.377	1.414	1.556	294,00	1.817	1.875	1.790	1.903	2.020	2.132	2.545	3.150	3.627	4.287	Receita
20,68%	13,22%	13,36%	-0,14%	12,35%	8,65%	0,02%	11,84%	16,51%	16,22%	19,94%	17,99%	18,46%	-	Margem EBIT
28,00	33,00	41,00	10,00	49,00	50,00	166,00	48,00	44,00	38,00	41,00	44,00	50,00	59,00	Depreciação/Amortização
201,00	129,00	145,00	-2,00	161,00	122,00	5,00	114,00	264,00	276,00	382,00	451,00	516,00	759,00	Lucro Líquido
29,28%	29,47%	28,80%	-473,17%	26,45%	21,35%	3,848%	47,19%	19,37%	18,71%	23,43%	19,88%	22,29%	22,35%	Taxa do Imposto de Renda
14,66%	9,12%	9,36%	-0,91%	8,90%	6,52%	0,32%	6,01%	13,08%	12,95%	15,03%	14,35%	14,25%	-	Margem Líquida
585,00	424,00	508,00	501,00	519,00	547,00	661,00	721,00	844,00	893,00	1.182	1.210	1.412	1.723	Capital de Giro
0,00	0,00	0,00	0,00	33,00	32,00	32,00	31,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Dívida de Longo Prazo
841,00	738,00	888,00	888,00	937,00	967,00	954,00	940,00	1.045	1.140	1.444	1.538	1.765	2.107	Patrimônio Líquido
23,94%	17,85%	16,67%	-0,26%	17,01%	12,75%	-1,25%	12,23%	24,98%	24,01%	26,91%	29,51%	29,46%	-	ROIC
23,99%	17,46%	16,40%	-0,30%	17,27%	12,64%	0,60%	12,16%	25,29%	24,22%	26,49%	29,37%	29,27%	-	ROE
17,61%	12,08%	11,57%	-0,25%	13,83%	9,57%	0,48%	9,05%	18,52%	15,64%	17,65%	19,38%	20,22%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa											
Dívida Bruta: 0 Ações Ordinárias: - Ações Preferenciais: - Valor de Mercado: \$ 22,43 bilhões				CEO		Quantidade de		Setor		Indústria					
				Stefano Caroti		Funcionários		Consumo Cíclico		Comércio					
						4800									
				Endereço		Data do IPO		Site		https://www.deckers.com					
				250 Coromar Drive		15/10/1993									
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual				CAGR		Receita Trimestral					
(Dólares em milhões)										(Dólares em milhões)					
2022	2023	2024		10 anos	5 anos	1 ano		Ano	T1	T2	T3	T4	Total		
Caixa e Equivalentes de Caixa	843	981	1.502	Receita	30,70%	16,24%	18,21%	2022	-	-	-	-	-		
Aplicações Financeiras	0	0	0	Fluxo de Caixa	-	23,51%	46,97%	2023	-	-	-	-	-		
Contas a Receber	320	306	340	Lucro Líquido	-	-	46,97%	2024	-	-	-	-	-		
Estoques	506	532	474	Patrimônio Líquido	9,02%	15,06%	19,35%	2025	-	-	-	-	-		
Ativo Circulante	1.752	1.910	2.443	Lucro por Ação				Dividendos por Ação							
Contas a Pagar	491	446	666	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Empréstimos e Financiament...	0	0	0	2022	-	-	-	-	-	2022	-	-	-	-	-
Outros Passivos Circulantes	50	50	53	2023	-	-	-	-	-	2023	-	-	-	-	-
Passivo Circulante	541	497	719	2024	-	-	-	-	-	2024	-	-	-	-	-
				2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-